ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月２２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

光建設備 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、光建設備 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 光建設備 株式会社

所在 栃木県那須塩原市青木９２９－２４

代表者名 代表取締役 松本 純也

事業内容 配管工

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定

●情報漏えいに関する研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●ポンプインバーターや省エネ資材など環境に配慮した製品を積極提案

●省エネシステムや再生可能エネルギー導入に関するお客様への啓蒙

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

安全衛生・健康促進

2022年9月22日

光建設備　株式会社

代表取締役　松本 純也

弊社は、「安全でより良いものを提供する」の理念のもと、管工事業に従事しております。先代達

から引き継いだ技術力とお客様との繋がりを継承し発展することで、持続可能な社会の実現に貢

献してまいります。

光建設備　株式会社

●安全衛生・健康に関する研修（ヒヤリハット研修、禁煙教室等）の実施

●健康診断の年度平均受診率の向上

●OJTや社内研修の実施による技術力、ノウハウの継承

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、社員一人一人へ安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。